2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.04.2020 № 727-п
	О создании патрульных групп на территории Копейского городского округа

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Комиссии Правительства Челябинской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 1-2020 от 30 марта 2020 года, в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия пожароопасного периода администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВляет:
1. Утвердить:

1) состав патрульных групп (далее - ПГ) на территории Копейского городского округа (приложение 1);

2) форму предоставляемых сведений по реагированию ПГ (приложение 2);

3) схему управления ПГ (приложение 3);
4) порядок организации и работы ПГ на территории Копейского городского округа (приложение 4).

2. Организовать работу ПГ в соответствии с Методическими рекомендациями.
3. Общее руководство по организации работы ПГ на территории Копейского городского округа возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по территориальному развитию Арасланова А.Н.
4. Постановление администрации Копейского городского округа от 08.05.2018 г. № 1126-п «О создании патрульных групп на территории Копейского городского округа» отменить.

5. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Могильникова А.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа Челябинской области в сети Интернет.

6. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа Челябинской области (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Копейского городского округа

от 15.04.2020  № 727-п
Состав патрульных групп на территории
Копейского городского округа
1. Патрульная группа № 1.

Руководитель группы:
Фролов И.В. – начальник управления городского хозяйства администрации Копейского городского округа.

Члены группы:
Калинин И.М. – начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления городского хозяйства администрации Копейского городского округа.
2. Патрульная группа № 2.

Руководитель группы:

Кожаева О.А. – начальник Железнодорожного территориального отдела администрации Копейского городского округа.

Члены группы:

Неволина К.А. – старший инспектор Железнодорожного территориального отдела администрации Копейского городского округа.
3. Патрульная группа № 3.

Руководитель группы:

Пастухов А.Ю. – начальник Бажовского территориального отдела администрации Копейского городского округа.

Члены группы:
Деревянкина Е.А. – документовед Бажовского территориального отдела администрации Копейского городского округа.
Лыжина Н.В. – старший инспектор Бажовского территориального отдела администрации Копейского городского округа.

4. Патрульная группа № 4.

Руководитель группы:

Куц О.В. – начальник Октябрьского территориального отдела администрации Копейского городского округа.

Члены группы:

Сачук П.А. – документовед Октябрьского территориального отдела администрации Копейского городского округа.
5. Патрульная группа № 5.

Руководитель группы:

Ревякина Т.А. – начальник Калачевского территориального отдела администрации Копейского городского округа.

Члены группы:

Голендухина О.А. – специалист 1 категории Калачевского территориального отдела администрации Копейского городского округа.

6. Патрульная группа № 6.

Руководитель группы:
Русакова Е.В. – начальник Вахрушевского территориального отдела администрации Копейского городского округа.

Члены группы:
Ашмарина В.В. – специалист 1 категории Вахрушевского территориального отдела администрации Копейского городского округа.
7. Патрульная группа № 7.

Руководитель группы:

Латыпов Т.И. – начальник Потанинского территориального отдела  администрации Копейского городского округа.

Члены группы:

Лахтина К.С. – специалист 1 категории Потанинского территориального отдела администрации Копейского городского округа.
8. Патрульная группа № 8.
Руководитель группы:

Самохвалов С.Г. – начальник Старокамышинского территориального отдела администрации Копейского городского округа.

Члены группы:

Марус О.А. – специалист 1 категории Старокамышинского территориального отдела администрации Копейского городского округа.
9. Патрульная группа № 9.

Руководитель группы:

Сергеева Е.Д. – начальник Горняцкого территориального отдела администрации Копейского городского округа.

Члены группы:

Галкина И.П. – специалист 1 категории Горняцкого территориального отдела администрации Копейского городского округа.
Заместитель Главы городского округа
по территориальному развитию

                                       А.Н. Арасланов
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНа
постановлением администрации
Копейского городского округа
от 15.04.2020  № 727-П
Форма предоставляемых сведений по реагированию патрульных групп

	Наименование группы
	Мероприятия

	Обнаружено за сутки загораний
	Обнаружено нарушителей противопожарного режима
	Обнаружено поджигателей
	Принятые меры

Примечание: форма заполняется единой дежурно-диспетчерской службой Копейского городского округа (далее – ЕДДС КГО) ежесуточно.
Заместитель Главы городского округа

по территориальному развитию

                   А.Н. Арасланов

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Копейского городского округа

от 15.04.2020            № 727-П
Схема управления патрульными группами

Заместитель Главы городского округа по территориальному развитию                                                            А.Н. Арасланов
ПРИЛОЖЕНИЕ 4
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Копейского городского округа
от 15.04.2020   № 727-П
Порядок организации и работы патрульных групп

на территории Копейского городского округа
(далее – порядок)
1. Порядок разработан с целью организации деятельности ПГ для достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, пресечение незаконной деятельности населения городского округа.

2. Основными задачами ПГ являются:

1) выявление фактов сжигания населением мусора на территории Копейского городского округа, а также фактов загораний (горения);

2) проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

3) ежедневный мониторинг обстановки;

4) взаимодействие с ЕДДС КГО.
3. Непосредственное оперативное руководство группами, их организационное и методическое обеспечения осуществляют руководители групп.

4. Руководитель группы:

1)  осуществляет сбор группы;

2) определяет маршрут патрулирования;

3) организует информационный обмен;

4) инструктирует специалистов группы по соблюдению охраны труда и безопасным приемам проведения работы.

5. При обнаружении патрульными группами очагов горения информация незамедлительно передаётся в ЕДДС КГО для организации принятия мер по реагированию.
6. ЕДДС КГО проводит суточный анализ реагирования и представляет его Главе Копейского городского округа, председателю КЧС и ОПБ КГО.

Заместитель Главы городского округа

по территориальному развитию

                             А.Н. Арасланов

ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС Росси по Челябинской области»

Председатель КЧС и ОПБ КГО

№ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области

ЕДДС КГО

Заместитель Главы КГО по территориальному развитию

ПГ № 9

ПГ № 5

ПГ № 8

ПГ № 4

ПГ № 7

ПГ № 3

ПГ № 6

ПГ № 2

ПГ № 1